

Verkorte polisvoorwaarden Apparatuur Verzekering

Korte uitleg van de voorwaarden en nadere toelichting

Apparatuur Verzekering

Wat is verzekerd

- Deze verzekering dekt de schade door verlies of beschadiging, binnen de verzekeringsperiode en het verzekerde gebied van het verzekerde object als gevolg van iedere oorzaak.
- Nieuwe apparatuur aankopen tot maximaal € 10.000,00, zijn direct verzekerd, voor maximaal 14 dagen na aankoop, daarna dient de apparatuur bij ons gemeld te zijn.

Waar is de apparatuur verzekerd

Afhankelijk van uw keuze is de apparatuur verzekerd:

Panddekking	Alleen het op de polis genoemde risicoadres (bijvoorbeeld uw studio)
Nederlanddekking	Op het polisblad genoemde risicoadres en binnen de grenzen van Nederland (alleen voor leden DuPho)
Europadekking	Op het polisblad genoemde risicoadres en binnen de grenzen van Europa.
Werelddekking	Op het polisblad genoemde risicoadres en wereldwijd.

Wat is er niet verzekerd

- Schade die het beoogde of zekere gevolg is van een handelen of nalaten van de verzekerde.
- Slijtage en/of fabricagefouten.
- Apparatuur die in pand, consignatie of huur is gegeven.
- Atoomkernreacties, aardbeving, vulkanische uitbarsting, overstroming en gewapend conflict.
- Assuradeuren kunnen aantonen dat er sprake is van een onjuiste voorstelling van zaken en of er sprake is van verzwijging.
- Assuradeuren kunnen aantonen dat schade is veroorzaakt door het handelen of niet handelen van verzekerde, als goed huisvader ten opzichte van de verzekerde objecten.

Wat is “goed Huisvaderschap”

Dit stelt de verzekeraar vrij van schade door verwijtbaar handelen of juist niet handelen en eigen schuld van de verzekerde.

Wanneer is er nu sprake van verwijtbaar handelen of eigen schuld:

- Als u een objectief uit uw handen laat vallen is dit gedekt op de polis, hier is dus wel sprake van eigen schuld, doch door een expliciete polis bepaling wordt deze schade wel vergoed.
- Indien u een camera op een vliegtuigvleugel zet en deze vast maakt met een plakbandje, zal de camera voor het vliegtuig de lucht in is al ergens op de landingsbaan liggen. Hier is sprake van verwijtbaar handelen en wel in die mate dat de schade zal worden afgewezen.

Normaal gebruik is verzekerd, indien het gebruik anders is, dan is overleg met Klomps & Boor Risicobeheer noodzakelijk. Voorbeeld:

U gaat met straffe wind offshore op zee fotograferen in een rib, de camera wordt aangetast door zeewater. Dit risico is niet gedekt. De kans in deze omstandigheden, dat er zout water op uw camera terecht komt is dermate groot dat beschermende maatregelen nodig zijn. In voorkomend geval zullen we een onderwaterhuis met drijver voorschrijven.

Nog een paar voorbeelden van verwijtbaar handelen of juist niet handelen:

- Indien u op een druk bezocht plein een statief opzet en uw cameratas met inhoud naast u neer zet, zonder contact te houden met uw fototas (bijv. draagriem om het heen), is de kans dat deze tas wordt weggenomen dermate groot dat de verzekeraar de schade zal afwijzen.
- Ditzelfde geldt voor even een kopje koffie drinken op een terras, waarbij u de fototas naast u neer zet zonder contact te houden met uw fototas, ook hier zal de verzekeraar de schade afwijzen.

Zorg er voor dat u contact houdt met uw apparatuur en de tas of koffer optimaal is afgesloten.

Nogmaals een paar praktijk voorbeelden:

- De fototas staat naast de fotograaf in de tram, de fotograaf heeft de draagriem vast in zijn hand, doch de tas was niet afgesloten (haast!!!) en op onbewaakt ogenblik is de camera uit de tas ontvreemd.
- De fotograaf legt zijn fotokoffer in het bagagerek van de trein, als hij de koffer wil pakken blijkt deze te zijn ontvreemd.
- De fotograaf is bezig zijn fotokoffers in zijn auto te laden, er verschijnt een persoon die de weg naar de Dam vraagt. Deze lokt de fotograaf wat weg van zijn auto, al wijzend of ze die straat in moet en daar de bocht om. Een handlanger neemt de koffer mee!
- Aflleidingstrucks bij vliegvelden zijn er te over!
- Inchecken hotel; klem uw tas of koffer tussen uw benen.

Houdt contact met uw apparatuur!! TIP:

Bevestig een stevige band aan uw fototas, welke u aan uw broek kunt vasthaken indien u een kopje koffie gaat drinken op het terras of een statief gaat opzetten op een druk plein of een flesje cola gaat drinken op de tribune van een voetbalstadion.

Apparatuur in de auto

Schade door diefstal en inbraak uit onbeheerd achtergelaten motorrijtuigen, is alleen gedekt indien:

In garage:

Het motorrijtuig afgesloten is geparkeerd in een afgesloten ruimte, waaraan sporen van braak aanwezig zijn, zowel aan de afgesloten ruimte, als wel aan het afgesloten motorrijtuig.

Buiten:

Lampen, statieven en aggregaten:

indien het motorrijtuig is voorzien van een klasse 1 alarm (startonderbreker) in werkvaardige toestand en de objecten in het motorrijtuig aan het gezichtsveld zijn onttrokken en er sporen van braak aan het motorrijtuig aanwezig zijn. Hierbij wordt aangetekend dat iedere vorm van zichtbare reclame op de auto niet is toegestaan. Mocht dat wel het geval zijn, dan vervalt ieder recht op schadevergoeding. Deze dekkinguitbreiding — het onbeheerd achterlaten van zaken, buiten het in de polis genoemde risicoadres — is alleen van toepassing indien er geen makkelijk, voor de hand liggende en betere oplossing voor handen is. Laat bijv. 's-nachts niet een lampenset achter in de auto achter.

Apparatuur:

Indien er apparatuur in de auto wordt achtergelaten of; iPads, MacBooks, mobiele telefoons en dergelijke, dan dienen deze zaken geborgen te zijn in een Steelbag, welke gelockt dient te zijn middels de Quick-lock kabel aan de Car-Adapter, of in een kluis met een waardeberging indicatie van € 1.000,00. De kluis dient verankerd te zijn aan de auto door bijvoorbeeld een kort zwaar draadeind, welke is bevestigd middels een puntlas op het chassis. De kluis wordt daarop geplaatst en aan de binnenzijde vastgezet met een zware vleugelmoer. Hierbij wordt aangetekend dat iedere vorm van zichtbare reclame op de auto niet is toegestaan. Mocht dat wel het geval zijn, dan vervalt ieder recht op schadevergoeding. Deze dekkinguitbreiding — het onbeheerd achterlaten van zaken, buiten het in de polis genoemde risicoadres — is alleen van toepassing indien er geen makkelijk, voor de hand liggende en betere oplossing voor handen is.

Ter toelichting geven we een voorbeeld:

Stel u heeft een kluis in de auto en komt 's-avonds thuis; u laat de apparatuur in de auto in de kluis, omdat u de volgende dag toch weer met de apparatuur aan het werk gaat; dat is niet toegestaan; apparatuur dient dan op het in de polis bekende risicoadres geborgen te worden.

Uitbreiding dekking (leden DuPho, MPN, NPS, CPS en DAPA):

indien de apparatuur — zoals camera's, objectieven, digitale-achterwanden, lichtmeters — onbeheerd wordt achtergelaten in de auto, dan zijn deze zaken verzekerd tot maximaal 10.000,- euro per schade gebeurtenis. De auto dient voorzien te zijn van een startonderbreker en er dienen sporen van braak aan de auto aanwezig te zijn en de apparatuur dient uit het zicht geborgen te zijn. Hierbij wordt aangetekend dat iedere vorm van zichtbare reclame op de auto niet is toegestaan. Mocht dat wel het geval zijn, dan vervalt ieder recht op schadevergoeding. Deze dekkinguitbreiding is alleen van toepassing indien er geen makkelijk, voor de hand liggende en betere oplossing voor handen is.

Apparatuur op een ander adres dan het risicoadres in de polis

Diefstal en/of vermissing tijdens het onbeheerd achterlaten in een gebouw, zijnde niet het in de polis genoemde adres, is alleen gedekt indien:

De ruimte is afgesloten en er sporen van braak aanwezig zijn, of de verzekerde zaken zijn geborgen in een Packsafe, welke met de bijgeleverde kabel is verankerd aan een vast object in de ruimte, bijvoorbeeld een radiatorpijp.

Deze dekking heeft als doel, uw verzekerde zaken in dekking te houden bij een hotelovernachting in bijvoorbeeld het buitenland.

Deze dekkinguitbreiding " het onbeheerd achterlaten van zaken, buiten het in de polis genoemde risicoadres" is alleen van toepassing indien er geen makkelijk, voor de hand liggende en betere oplossing voor handen is.

Ter toelichting geven we een voorbeeld:

Stel u gaat een weekje op vakantie en bergt uw apparatuur bij uw ouders (dat lijkt u veel veiliger, omdat uw ouders meestal thuis zijn). Op zich een prima gedachte, maar niet gedekt volgens de polisvoorwaarden; het adres staat niet in de polis als zijnde risicoadres. In voorkomende gevallen is overleg met Klomps & Boor Risicobeheer of betrokken assuradeuren noodzakelijk.

Bij schade

Hoe wordt de schade vastgesteld en vergoed

De specificatielijst met de daarop vermelde verzekerde apparatuur is het uitgangspunt bij schade. Wij schrijven niet af op de door u verzekerde apparatuur.

Reparatie

De reparatiekosten worden vergoed tot ten hoogste het verzekerd bedrag.

Reparatie niet mogelijk

Dit is het geval indien de reparatiekosten hoger zijn dan de verzekerde waarde of indien de apparatuur er niet meer is, bijvoorbeeld een diefstal. Maximaal wordt dan het verzekerde bedrag uitgekeerd. Het kan voorkomen dat bijvoorbeeld dezelfde camera die u heeft verzekerd op het moment van schade, nieuw goedkoper is geworden; we keren dan de huidige nieuwwaarde uit. Het kan ook voorkomen dat uw camera niet meer leverbaar is; we keren dan uit op basis van het eerst opvolgende model wat wel leverbaar is tot maximaal de verzekerde waarde van uw camera.

Indien de waarde direct voor de schadegebeurtenis minder bedroeg dan 20% van de nieuwwaarde dan wordt de schade vergoed op basis van dagwaarde.

Lampen

Schade aan lampen (flitsbuizen en dergelijke) worden alleen vergoed indien de schade een gevolg is van gedekte schade aan de lamphouder of schijnwerper en dan voor een maximaal van 75% van de nieuwwaarde van de lamp.

Tijdelijke vervanging bij schade

Indien u bij een schade vervangende apparatuur leent of huurt, is deze direct verzekerd tot maximaal de verzekerde waarde van de beschadigde apparatuur. Daarnaast worden de eventueel gemaakte huurkosten van deze vervangende apparatuur gedekt tot max. € 250,00 per gedekte schade gebeurtenis.

Uitgebreide dekking (leden DuPho, MPN, NPS, CPS en DAPA):

Daarnaast worden de eventueel gemaakte huurkosten van deze vervangende apparatuur gedekt tot max. € 1.000,00 per gedekte schade gebeurtenis.

Standaard dekking (leden DuPho en NPS):

Geen vergoeding huurkosten.

Wat is het eigen risico?

¹ste schade; € 50,-;

²de schade in zelfde jaar (01-01 t/m 31-12) op zelfde dekkingsonderdeel; € 100,- per gebeurtenis.

Standaard en Uitgebreide dekking (leden DuPho, MPN, NPS, CPS en DAPA):

Het eigen risico is € 50,- per schade gebeurtenis

Optie: € 200,00 per schade gebeurtenis; tegen aanzienlijk premie voordeel

Hoe te handelen bij schade

Graag de schade zo spoedig mogelijk aan ons melden:

op deze site : Klantenservice Schade melden

per e-mail : info@kbrbeheer.nl

Ingeval van diefstal of inbraak verzoeken wij u direct aangifte bij de politie te doen en het politie rapport naar ons toe te sturen. Dat geldt eveneens in het buitenland.